

FONDEN SKØDSTRUP IDRÆTS- OG KULTURCENTER

Bondehaven 1, 8541 Skødstrup

CVR-nr. 33 06 01 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Penneo dokumentnøgle: 5BW04-6GPHY-KGTAN-NF854-PACDJ-FCZR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens årsmøde den 18. marts 2025.

Medlem af: **Iben Kierkegaard Sjørlev**
Dirigent

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at varetage interesser af sportslig og fritidsmæssig karakter i 8541-området, herunder at varetage driften af det etablerede Idræts- og kulturcenter. Såfremt det på sigt viser sig hensigtsmæssigt og ønskeligt, skal Fonden stå for den fremtidige drift af hele eller dele af det øvrige sportsanlæg i 8541-området.

Fondens momspligtige aktiviteter i 2024 udgør 70% og den momsfrie aktivitet udgør 30%.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- | | |
|---|---|
| 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. | Kommunikation vedr. daglig drift sker via hjemmeside, sociale medier og e-mails, via Centerlederen.
Kommunikation vedr. økonomiske forhold håndteres af formanden. |
|---|---|

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- | | |
|--|---------------------------------|
| 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. | Fonden følger denne anbefaling. |
| 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. | Fonden følger denne anbefaling. |

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- | | |
|--|---|
| 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. | Formanden har det overordnede ansvar herfor men kan uddelegere dette. |
|--|---|

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden følger overordnet denne anbefaling.

Hvordan:

Alle bestyrelsesmedlemmer er frivillige, hvorfor detaljegraden omkring deres personlige forhold er begrænset, også under hensyntagen til Fondens begrænsede virke.

Ikke relevant

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden følger delvis denne anbefaling.

Hvordan:

Det fremgår af vedtægterne, at bestyrelsesmedlem kan man være udpeget maksimalt otte år.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Hvordan:

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og koncernstruktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig interesse for at kunne bidrage til Fondens formål.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringssprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Hvordan:

Fonden finder ikke denne anbefaling relevant, idet bestyrelsesmedlemmer er frivillige og først og fremmest udpeges iht. deres interesse for at kunne bidrage til Fondens formål. Bidrag kan være små og store og bliver ikke vægtet.

Ledelsesberetning

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
- Dette gøres på fire årlige bestyrelsesmøder, inkl. årsmøde.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
Anbefalingen er ikke relevant for fonden, da der ikke udbetales honorar
Hvordan:
Alle bestyrelsesmedlemmer er frivillige.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Ikke relevant

Fondens uddelingspolitik

Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af Fonden skalanvendes til:

- at yde økonomisk støtte til udvikling indenfor idrætsverdenen.
- at yde økonomisk støtte til almennyttige kulturelle aktiviteter, fortrinsvis inden for idræt.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Ledelsesberetning

Årets nettoomsætning udgør 1.710.493 mod 1.378.560 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 122.818 mod -84.584 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Nettoomsætning	1.710.493	1.378.560
Andre driftsindtægter	519.561	703.868
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.920	0
Andre eksterne omkostninger	-1.097.833	-1.229.004
Bruttoresultat	1.130.301	853.424
1 Personaleomkostninger	-486.631	-413.517
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-520.852	-524.491
Resultat før skat	122.818	-84.584
Årets resultat	122.818	-84.584
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	122.818	0
Disponeret fra overført resultat	0	-84.584
Disponeret i alt	122.818	-84.584

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	17.891.470	18.388.850
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.936	64.408
Materielle anlægsaktiver i alt	17.932.406	18.453.258
Anlægsaktiver i alt	17.932.406	18.453.258
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	127.865	201.439
Andre tilgodehavender	87.965	50.745
Periodeafgrænsningsposter	19.348	97.773
Tilgodehavender i alt	235.178	349.957
Likvide beholdninger	448.720	164.155
Omsætningsaktiver i alt	683.898	514.112
Aktiver i alt	18.616.304	18.967.370

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	226.462	103.645
Egenkapital i alt	526.462	403.645
Gældsforpligtelser		
Periodeafgrænsningsposter	17.366.000	17.835.000
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.366.000	17.835.000
2 Kortfristet del af langfristet gæld	469.000	469.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	168.192	230.944
Anden gæld	86.650	28.781
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	723.842	728.725
Gældsforpligtelser i alt	18.089.842	18.563.725
Passiver i alt	18.616.304	18.967.370
3 Eventualposter		

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	404.417	371.114
Pensioner	76.487	37.883
Andre omkostninger til social sikring	5.727	4.520
	<u>486.631</u>	<u>413.517</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>

2. Langfristet gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Periodeafgrænsningsposter	17.835.000	469.000	17.366.000	15.490.000
	<u>17.835.000</u>	<u>469.000</u>	<u>17.366.000</u>	<u>15.490.000</u>

3. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 18.

Eventualforpligtelser

Ejendommen er opført på lejet grund hos Aarhus Kommune. Aftalen løber frem til 2041.

Der er på balancedagen en huslejeoplygtelse, der i uopsigelsesperioden udgør t.kr. 123.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Kovsted

Bestyrelsesmedlem, næstformand

Serienummer: c39fc7d8-385b-458f-b634-61f194d03c7e

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-03-21 18:23:13 UTC



Jonas Kjær

Bestyrelsesformand

Serienummer: d3866e69-1183-49de-83b5-3ee28cee561a

IP: 93.160.xxx.xxx

2025-03-21 20:07:39 UTC



Iben Kierkegaard Sjørsløv

Direktionsmedlem

Serienummer: 6030d7af-c21c-468e-9a6c-66f8103fcd5f

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-03-22 06:38:41 UTC



Iben Kierkegaard Sjørsløv

Direktør

Serienummer: 6030d7af-c21c-468e-9a6c-66f8103fcd5f

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-03-22 06:38:41 UTC



Marie Louise Hald Weber-Esmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3063eee4-5130-4d1d-88af-a1eaf09e84d2

IP: 77.33.xxx.xxx

2025-03-23 19:58:08 UTC



Aase Marie Rakkolainen

Direktionsmedlem

Serienummer: 5ae0b48e-9f47-489d-bec5-e46dae069d8e

IP: 80.163.xxx.xxx

2025-03-24 09:24:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5BWO4-6GPHY-KGTAN-NF854-PACDJ-FCZR7

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Aase Marie Rakkolainen

Direktør

Serienummer: 5ae0b48e-9f47-489d-bec5-e46dae069d8e

IP: 80.163.xxx.xxx

2025-03-24 09:24:30 UTC



Aase Marie Rakkolainen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5ae0b48e-9f47-489d-bec5-e46dae069d8e

IP: 80.163.xxx.xxx

2025-03-24 09:24:30 UTC



Mette Hyldborg Knudsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c8c3b7cc-99e4-4d3a-b1f7-c4f475669743

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-03-27 16:23:44 UTC



Ove Herrestrup

Direktionsmedlem

Serienummer: elsted17@mail.dk

IP: 87.50.xxx.xxx

2025-03-29 13:07:07 UTC

Ove Herrestrup

Direktør

Serienummer: elsted17@mail.dk

IP: 87.50.xxx.xxx

2025-03-29 13:07:07 UTC

Ove Herrestrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: elsted17@mail.dk

IP: 87.50.xxx.xxx

2025-03-29 13:07:07 UTC

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Johnny Skovgaard Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: 0db792b8-e44d-4595-aaea-b0b6f50b33a3

IP: 87.54.xxx.xxx

2025-04-15 08:48:59 UTC



Iben Kierkegaard Sjørølev

Dirigent

Serienummer: 6030d7af-c21c-468e-9a6c-66f8103fcd5f

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-04-21 05:21:14 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.